PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от  26.10.2018                                                                                                      № 116
ст.Архангельская

О внесении изменений постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 20 ноября 2017 года № 156 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра

расходных обязательств Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района»

В соответствии с приказом Минфина России от 31 мая 2017 года № 82-н  «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъектов Российской Федерации, сводов реестров субъектов Российской Федерации, и признании  утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. №103 н  «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Архангельского сельского поселения Тихорецкого района изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                            Е.М.Абашкин

	 ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 Архангельского сельского поселения

 Тихорецкого района
от 10.10.2018 №116

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра расходных обязательств Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

1.Реестр расходных обязательств Архангельского сельского поселения (далее –Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее – бюджет поселения), необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).
2. Реестр представляет собой свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований главного распорядителя средств бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, включая расходы подведомственных ему бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.
3.Составление реестра расходных обязательств  бюджета поселения к проекту бюджета на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с Порядком составления проекта  бюджета поселения на очередной финансовый год, утвержденным постановлением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 01 сентября 2014 года № 157 «О порядке составления проекта бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый» и по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Указанные в абзаце первом настоящего пункта реестры содержат указанные в пункте 5 настоящего Положения разделы и графы, за исключением граф, в которых отражается объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Архангельского сельского поселения Тихорецкого района за отчетный финансовый год.

4.Реестр формируется специалистом администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по финансовым вопросам.

5.Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения составляется и предоставляется в финансовое управление администрации муниципального образования Тихорецкий район по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
Указанные в абзаце первом настоящего пункта реестры состоят из  следующих разделов:

раздел 1 - «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения». В данном разделе отражаются расходные обязательства, указанные в пункте 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

раздел 2 - «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения»;

раздел 3 - «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных  правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения». В данном разделе отражаются расходные обязательства, возможность осуществления которых предусмотрена федеральными и краевыми законами, а также не урегулированные федеральными  и краевыми законами, но осуществляемые муниципальным образованием самостоятельно за счет и в пределах средств бюджета муниципального образования (за исключением субвенций из краевого бюджета);

раздел 4 - «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации»;

раздел 5 - «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета  сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

Указанные в настоящем пункте реестры включают в себя следующие графы:

графа 1 - «Код главного распорядителя бюджетных средств»;

графа 2 - «Код расходного обязательства»;

графа 3 - «Наименование расходного обязательства»;

графы 4, 5, 6 - «Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)». В графе 4 указываются реквизиты муниципального правового акта муниципального образования, договора, соглашения, заключенного муниципальным образованием (от имени муниципального образования), устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, а также определяющего финансовое обеспечение и порядок расходования средств  бюджета муниципального образования, в графе 5 - раздел, подраздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац муниципального правового акта муниципального образования, договора, соглашения, заключенного  муниципальным образованием (от имени муниципального образования), в графе 6 - дата вступления в силу нормативного правового акта муниципального образования, договора, соглашения, заключенного муниципальным образованием (от имени муниципального образования) и срок его действия;

графы 7, 8, 9, 10 - «Код бюджетной классификации». В графе 7 указывается код раздела классификации расходов бюджетов, в графе 8 - код подраздела классификации расходов бюджетов, в графе 9 - код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов, в графе 10 - код вида расходов классификации расходов бюджетов;

графы 11, 12, 13, 14, 15, 16 - «Объем бюджетных ассигнований». В графе 11 отражается объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств за отчетный финансовый год. Заполняется графа 11 в соответствии с годовым отчетом об исполнении  бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по плановым показателям. В графе 12 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств за отчетный финансовый год. Заполняется графа 12 в соответствии с годовым отчетом об исполнении бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по фактическим показателям. В графе 13 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году. Заполняется графа 13 в соответствии со сводной бюджетной росписью  бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на определенную дату. В графе 14 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году, графе 15 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в первом году планового периода, графе 16 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств во втором году планового периода. Графы 15 и 16 заполняются в случае составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
графы «Уровень бюджета», содержащат следующие значения:

01- за счет средств федерального бюджета;

02- за счет средств субъекта Российской Федерации;

03 -за счет средств безвозмездных поступлений;

04- за счет средств местного бюджета.

В детализации «Дополнительные параметры для отчета 103 н» строки для заполнения:

осуществление полномочий в сфере культуры в части фонда оплаты труда;

фонд оплаты труда прочего персонала, не являющегося работниками учреждений культуры;

расходные обязательства по осуществлению дорожной деятельности в части работ за счет средств дорожных фондов;

расходные обязательства по проведению мероприятий в сфере физической культуры и спорта.

Объем средств в части фонда оплаты труда по отрасли «Культура»  заполняется без начислений на выплаты по оплате труда.

По капитальным вложениям указывается сумма по стр. 12500, 12600 из справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации ф. № 0503387.

По коду расходного обязательства 6.02.00.0.002, 7.02.00.0.002 показывается фонд оплаты труда без начислений.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           Е.М.Абашкин